HERRAMIENTAS AISLADAS
Su seguridad es nuestra MÁXIMA PRIORIDAD!
2
BAHCO cuenta con una experiencia de más de 120
años. Y como siempre, hoy en día BAHCO sigue desa-
rrollándose e innovando constantemente, añadiendo
nuevas gamas de productos y nuevas soluciones para
todos los ámbitos de utilización.

deben permanecer unidos.
Exámenes rutinarios de acuerdo a la norma IEC 60900.
Capa naranja: Peligro.
Capa amarilla: Alto Peligro.
Capa roja: seguridad
Marcado por láser
totalmente indeleble.
Alto rendimiento y materiales de calidad.
La llama no se propaga.
Puede trabajar entre – 20ºC y + 70ºC. Capa negra, que pro-
tege de los impactos.
* El 63% de las herramientas de seguridad han sido homologadas por el prestigioso laboratorio alemán VDE.
4
ALICATES 1000 V
5
2101S-140 140 19.5 16 9 1.6 36,40
2101S-160 160 21.5 18 10 1.8 41,87
2101S-180 180 23.5 20 11 2.0 45,42
2101S-200 200 25.5 22 11 2.25 46,79
2191V-180 180 25 20 12 2.0 50,80
2191V-200 200 26 21 12 2.5 52,23
527V-160 160 27 7 24 1.6 77,67
527V-200 200 32 8 27 2.0 88,18

0
 V
 E
rg
o
™
Juego de destornilladores aislados, para trabajar en baja tensión hasta 1000 V
Plana: DIN 7437. Punta DIN 5264-A, ISO 2380-1-A
Phillips®/Pozidriv®: DIN 7438. Punta DIN ISO 8764-1, ISO 8764-1
LLAVES Y VASOS 1000 V
13
6MV-6 6 92 15.0 3.7 2 22,60
6MV-7 7 92 17.5 3.7 2 22,76
6MV-8 8 92 18.0 4.0 2 23,04
6MV-9 9 98 21.0 4.0 2 23,50
6MV-10 10 108 24.0 5.0 2 24,40
6MV-11 11 116 26.0 5.0 2 24,54
6MV-12 12 125 28.0 5.5 2 25,59
6MV-13 13 135 31.0 5.5 2 27,69
6MV-14 14 140 31.0 6.0 2 27,69
6MV-15 15 150 33.0 6.0 2 27,69
6MV-16 16 157 34.0 6.5 2   28,59
6MV-17 17 162 37.0 6.5 3   29,04
6MV-18 18 170 39.0 7.0 3   29,79
6MV-19 19 175 42.0 7.0 3   30,53
6MV-20 20 180 43.0 7.5 3   32,02
6MV-21 21 184 46.0 7.5 3   34,58
6MV-22 22 193 47.0 7.5 3   35,93
6MV-23 23 203 49.0 8.0 3   38,76
6MV-24 24 210 51.0 8.5 3   40,10
6MV-27 27 225 59.0 9.5 3   49,24
6MV-30 30 240 63.0 10.0 3   55,07
6MV-32 32 250 68.0 10.0 3   58,37
2MV-6 6 140 5.0 10.5 18 30,37
2MV-7 7 145 6.0 12.0 18 30,37
2MV-8 8 150 6.0 13.0 19 32,21
2MV-9 9 155 6.5 14.5 19 32,21
2MV-10 10 160 7.0 16.0 21 32,69
2MV-11 11 170 7.5 18.0 21 32,98
2MV-12 12 180 8.0 18.5 23   32,98
2MV-13 13 180 8.5 20.5 23   35,92
2MV-14 14 190 8.5 22.0 24   37,15
2MV-15 15 195 9.5 24.0 24   37,62
2MV-16 16 200 9.5 24.5 26   38,69
2MV-17 17 205 10.0 26.5 26   40,08
2MV-18 18 215 10.5 27.0 28   40,86
2MV-19 19 225 11.0 29.0 28   42,07
2MV-21 21 235 12.0 32.0 30   44,10
2MV-22 22 245 12.0 33.0 30   45,02
2MV-23 23 255 13.0 35.0 30   47,64
2MV-24 24 265 13.0 35.0 32   49,02
8071VLT 205  29 22 152,33
8072VLT 255 34 25 167,11
8073VLT 305 39 29   185,928070V 165 20 21.0 5.5 12.0 45,40
8071V 210 24 26.0 7.5 13.5 55,43

 ISO 6787
A mm B mm D mm E mmL mm
Llave ajustable de seguridad total,
moleta lateral
- 3 capas  de aislamiento con diferentes colores, más una 4ª en negro para
 proteger más,  si cabe, los bordes del mango.
 Rojo: seguridad. Naranja: peligro. Amarillo: alto peligro
- Acero Cromo-Vanadio
- Fácil deslizamiento de la mordaza móvil gracias al suave movimiento de la
 moleta
- Supera los requerimientos de par exigidos por las normas ISO y ANSI
Código de producto     USDA mmL mm C mm
14
28MV-8 8 200 8 29 16.5 130 37,45
28MV-9 9 200 8 30 18.0 130 37,45
28MV-10 10 200 9 33 19.5 130 37,92
28MV-11 11 200 10 36 20.5 130 38,39
28MV-12 12 200 11 42 22.0 140 38,86
28MV-13 13 200 12 42 23.0 140 39,62
28MV-14 14 200 12 45 24.5 140 42,55
28MV-15 15 200 13 47 25.5 140 43,01
28MV-16 16 200 13 52 27.0 140 45,93
28MV-17 17 200 14 52 28.0 140 46,40
28MV-18 18 200 15 55 29.5 140 47,33
28MV-19 19 200 17 58 30.5 140 47,33
28MV-20 20 200 18 61 32.5 140 47,01
28MV-21 21 200 18 62 33.0 140 47,48
28MV-22 22 200 19 65 34.5 140 49,78
8150-1/2V 270 77 50 12.5 188,25
8154-1/2V 200 190 61,21
7800DMV-8 8 17.0 22 8 50 22,09
7800DMV-10 10 19.5 22 8 50 23,71
7800DMV-11 11 20.5 22 8 50 23,71
7800DMV-12 12 22.0 22 8 50 23,71
7800DMV-13 13 23.2 22 8 50 23,71
7800DMV-14 14 24.5 22 10 50 24,16
7800DMV-15 15 25.5 22 10 50 24,16
7800DMV-16 16 27.0 22 10 50 24,16
7800DMV-17 17 28.2 22 10 50 24,30
7800DMV-18 18 29.5 22 12 50   24,47
7800DMV-19 19 30.5 22 12 50   24,47
7800DMV-20 20 32.0 22 12 50   25,05
7800DMV-21 21 33.2 22 12 50   25,20
7800DMV-22 22 34.5 22 14 52   25,49
7800DMV-24 24 37.0 22 16 52   26,68
7800DMV-27 27 40.5 22 18 54   27,57
7800DMV-30 30 44.5 22 20 56   30,24
7800DMV-32 32 47.0 22 22 58   31,57
Llave de tubo con mango en “T”,
aislada por inmersión
- 3 capas  de aislamiento con diferentes colores, más una 4ª en
 negro para proteger más,  si cabe, los bordes del mango. Rojo: